PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTMICIA TURISTICA

DE IBITINGA
"tií.

- 4"
Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111111e1111111111
Protocolo Geral n" 2541/2018

Data: 14/08/2018 Horário: 16:21
Legislativo - PLC 27/2018

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 025/2018.

Altera a Lei Complementar n° 02, de 21 de agosto de
2009, que dispõe sobre o Zoneamento do Município da
Estância Turística de Ibitinga, regulamenta o uso do
solo e dá outras providências.

Art. 1° O Anexo IV, constante da Lei Complementar n°
02, de 21 de agosto de 2009, previsto no inciso VI, parágrafo único do Artigo 1° passa a ser o
Anexo IV constante desta Lei Complementar.

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de
sua publicação.

Ibitinga, 17 de julllo de 2018.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Oficio n° 930/2018
Ibitinga, 14 de Agosto de 2018.

Senhor Presidente:

Encaminhamos para esta Egrégia Casa de Leis o Projeto
de Lei Complementar n° 025/2018 para apreciação dos senhores Vereadores, a respeito de
alteração da Lei Complementar n° 02, de 21 de agosto de 2009, que dispõe sobre o
Zoneamento do Município da Estância Turística de Ibitinga.

A presente propositura propõe alterações do Anexo IV,
constante da Lei supracitada, objetivando melhor adequação no zonearnento no município de
Ibiti nga.

Esclarecemos também que foi realizada Audiência Pública

para essa finalidade.

Diante dos fatos, solicitamos desta egrégia Casa de Leis,
que o referido projeto de lei seja apreciado pelos Senhores Vereadores em regime de Urgência
Especial, nos termos da legislação sobre o assunto.

Sendo o que nos apresenta para o momento,
respeitosamente endereçamos os cumprimentos.

enciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitingan.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA 13 de agosto de 2018

Aos 13 dias de agosto de 2018 as 18h0Omin no "Auditório Cidade Ternura" localizado no prédio da
Prefeitura Municipal, é realizada a Audiência Pública, devidamente divulgada e convocada pelo Semanário
da Estância Turística de Ibitinga, disponibilizado no site da prefeitura, Rádio Local e página oficial da
prefeitura no Facebook, em cumprimento a legislação vigente, apresenta o projeto de lei n° 116/2018 para
abertura de crédito especial adicional ao orçamento vigente no valor de RS1.140.000,00 (um milhão, cento
e quarenta mil reais) destinado a Construção de Centro de Especialidades; além de alterações sobre os
valores de Programas do Plano Plurianual para o exercício de 2018, além da Lei de Diretrizes Orçamentária
(LD0). Ademais, foi apresentado projeto de lei Complementar n° 025/2018 que altera a Lei Complementar
n°02/2009 , que dispõe sobre o Zoneamento do Município da Estáts -leia Turística de Ibitinga A audiência foi
presidida e secretariada pelo Diretor de Contabilidade, Orçamento e Finanças, Raphael Guilherme Araujo
Torrezan; com a presença do Secretário de Recursos Humanos, Renato Luis Mochi Antunes; Diretor de
Administração Geraldo Moacir Fávero e o Secretário de Segurança, Trát' isito e Tecnologia Cláudio Alcala
Moreira. Os projetos de lei foram apresentados ao público presente. Não havendo nada a se tratar, deu-se

por e

__ __ ___ __ 	 - 	 .

• 	 / 	 x RG Ass'•a n 	 a

(--/À 722 7. /17' - ‘( 4,'Z -- (
(r 	 ,,,,4 	 (----. 	 _, Fal

\ k 	 d , 	 'N 	 . _g -73.)/é-le f 1-- 1 	 2 6 ‘---eo -. 2._ en 	 ----:---- aa. . imã,- - '
-PUXA IV _,L,A l'Al 7 .t.S,i -9,7/ -.3

	Page 1
	Page 2
	Page 3